laume Ortolani, gardien des Mineurs, Radulphe, du 

méme ordre ; P. official d'Avignon,m* Bertrand, notaire, 

m* Bernard, chapelain de l'évéque. Guillaume Ricardi, 

notaire de l'évéque d'A-n... sigillavi... 

L.-H. Laganne, Avignon au .XIII* s., Zoen, 235-6, 365-7, n° 23. 

611 Avignon ? 15 août 1261. 

Mortde Zoën, évêque d'Avignon: il fut enterré dans 

la 1" chapelle à droite de l'église des religieuses de Ste- 

Catherine. 

Obituaire du couvent de Sie-Catherine (Bibl. d'Avignon, ms. 

2397, 285b ; ms. 2466, 3b). LABANDE, Zoen, 216, 247. 

612 5 novembre 1261. 

RBANUS episcopus etc. ven. fratri episcopo Bono- 

U niensi, salutem et apost. bened. Significantibus 

dilectis filiis T. preposito S. Michaelis de Bosco, fratre 

Peregrino, guardiano Minorum, et fratre Peregrino, Pre- 

dicatorum ordinum,Bononien.,executoribus testamenti 

bone memorie Zoenne!, episcopi Avenionen., ad au- 

dientiam nostram pervenit, quod cum Jacobinus de 
Récorecto, Amadorus dePizegotis, Nicolaus Bongirardi, 

et eorum socii, cives et mercatores Bononienses, ei- 

dem episcopo, dum viveret, in quadam tenerentur pe- 
cunie quantitate, episcopus ipse dictam pecuniam in 

ultima voluntate predictis mandavit executoribus as- 

signari, per eorum manus certis personis et locis plu- 

ribus erogandam. Sed mercatores ipsi, proponentes 

lestamentum ipsius episcopi ex eo esse invalidum, 
quod de bonis ecclesie Avenionensis, absque licentia 

summi Pontificis, de qua non constat, testandi non 
habuit potestatem, pecuniam ipsam eis denegant exhi- 

bere. Cum igitur hujusmodi pecunia, de predicta non 

constante licentia, sine qua hujusmodi non tenuit tes- 

tamentum, Romane vel Avinionensi ecclesie cedere di- 

noscatur, fraternitati tue per apostolica scripta manda- 

mus, quatenus totam ipsius pecunie quantitatem tibi, 

nomine ipsius ecclesie, faciens ab eisdem mercatori- 

bus exhiberi, contradictores per censuram ecclesiasti- 

cam, appellatione postposita, compescendo, invocato. 

ad hoc,si necesse fuerit, auxilio bracchii secularis, 

illam, ad mandatum nostrum studeas conservare fide- 

liter, ac quantitatem ipsius, et quicquid inde feceris, 

per tuas nobis litteras quantocius intimare. Datum 

Viterbii, nonis nov., pontif. nostri anno primo. 

SsAnaALEA, Bull. Francisc. I, 427, n° 6. PorTnHasT, 18146. Jean 

GuinaUD, Registres d'Urbain IV (190r), t. I, Camér., p. 4^, n° 16. 

LABANDE, Zoen, 248. 

613 8 novembre 1261. 

Lettre d'Urbain IV à l'archevéque d'Aia. . 

Ad audientiam nostram pervenit, quod bone memo-